



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

16.08.2021

г.Казань

**КАРАР**

№ 731

О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.03.2016 № 133, от 08.05.2016 № 286, от 21.06.2016 № 419, от 04.10.2016 № 715, от 22.12.2016 № 968, от 06.06.2017 № 345, от 21.11.2017 № 894, от 30.12.2017 № 1133, от 16.02.2019 № 111, от 05.09.2019 № 774, от 17.10.2019 № 923, от 14.04.2020 № 285, от 30.06.2020 № 548, от 16.07.2020 № 600, от 03.09.2020 № 779, от 15.02.2021 № 82, от 05.05.2021 № 309, от 08.06.2021 № 442), следующие изменения:

в приложении № 1:

в таблице «Наименование социальных услуг, описание и объемы их предоставления в стационарной форме социального обслуживания в домах-интернатах (пансионатах) для престарелых и инвалидов, специальных домах-интернатах для престарелых и инвалидов»:

в пункте 7.2:

в графе пятой слово «занятий» заменить словами «комплекс мероприятий»;

в графе седьмой слова «в месяц» заменить словами «в день»;

раздел 8 «Срочные услуги» признать утратившим силу;

в приложении № 2:

в таблице «Наименования социальных услуг, описание и объемы их предоставления в стационарной форме социального обслуживания в домах-интернатах, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства»:

в графе седьмой пункта 1.8 слова «в месяц» заменить словами «в день»;

в пункте 7.2:

в графе пятой слово «занятий» заменить словами «комплекс мероприятий»;

в графе седьмой слова «в месяц» заменить словами «в день»;

в графе шестой пункта 7.3 цифру «5» заменить цифрой «1»;

таблицу «Наименования, описание, объемы, показатели качества и оценки результатов социальных услуг, предоставляемых в стационарной форме социального обслуживания в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей, домах-интернатах для детей с физическими недостатками несовершеннолетним получателям социальных услуг» приложения № 3 дополнить разделом 8 следующего содержания:

«8. Срочные услуги					
8.1.	Сопровождение получателей социальных услуг при госпитализации в медицинские организации	Осуществление ухода за получателем социальных услуг, находящимся на стационарном лечении в медицинской организации (за исключением медицинских организаций, оказывающих психиатрическую помощь и медицинскую помощь по профилю «фтизиатрия»)	услуг	3	в год».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин